
"

r

V a %v % n ♦

li♦
♦Mm

x

s

ČAlT MTOARONt POKROK
roRROK nu ii Mina (octorer) im

In A4iltnf DimtlU YnV

VI lUni aii iixidiiiie btftky ttt

tiirné ilitkutiit {ik Itulin a

INsni e

t butr V a ř- I VaV li h

m1i sAln udři I ď pMiln JM

tt MtU ní l iiM m WWA

1 IV_ - l I 1 I I

ntťMil l MilliiblM ht pf
hí-- t In í tuk J Tn

n n m-- i In lity jsrrrt se hn

♦I li Imi kHm i" piM prvHLÍDKA V
pr%ti imie itiir tilllilil m 1 minu m 11 t mi in- -

Iit "Jitliiir Ni" ktrtý jr%t ldni p''irnl bbn loi Srby lirvndibi Jii-bn- e i jslrt idi h

nVilo 1 litému l('lj iiki" líp
™ "— " 111 - ~~

irdikým iiinkiinMiiiH lwíW I

pfVkitplltk Je tilkvili Tl i strhl llicří nímii tiylrt pivtrim křfii

V 1 ' I d tl i Irluji fa bij
irAtsinus vmídi lítimiismn
tlcké liM(ijivH 11 irsnrki lidi

jmi tm iijírttrn t á ImIu ykibt
ku ' bolíi bsltl'tlt!M ttfoí:
kl

nřnA pani limbu ti Hmrte luk
Issknui n sdělte i Vniein Vottt-k- u

ml Ji j možno j4lě se ne
chul ViyistniVrtl pfrd ptWiďnt
skon idboti Já jsem In upome
ittilrt N iierndtl bych vy itechnin tak

diMeŽttý okol in buf je to pi vní

piilríltit pln Ženy oliti plTN

iílim iimjilkrm iiriHU IV telím puti' by bl jiiutk pru

slulliv kosti I tolik lidí nrMjiittd
1 ti Íb íinAtti Mii1'im j"it

MU Jiiiiid líití pilvtdlilkíí wi

tnul r xnlii pil r MpiImI li

kUniMiiétni kopce n vrÁti) mi KšAni bbi npriivdil slnMié n ťnjitn i iim nb i b I intili itAnxU

!' tilu ilM-řtl- í iitářky ititmli iile Itbiidm jin Mii!hI kdí teti hlrt M feeltnst kart'ib tu
Nrt íoiuíitt OHiit'rh tif táleM jsi-ll- l puslére HtirtM II blinlid ji bylo skutečně liěeo Z bíšttiílin

Tak s mně zdá fa jsem d té do-ho hjt řekli lni tflltl fa kiire
onen vibil se ránu s kuraviiimii b tnk iirbvtittté ká?iit{ nesUJi-b- i

IMI eestll dn Mekkv Vskurll jsrlu iiěknliv ttliviii vdp Pouti je 1')
deiitrt Spojeitú-- Mátl"! Za od- -na kotié ň pustil se ii karavanou doveib' imvliielttěe výliunié litem
pověď Mini bude niie Vtleeiii-- -lei jsem celý den a eebni ime n tni I n ku n tu Milka a ta slv jnie
Dívka z tttttiihvdrnbrbu ťiína ibiboitil jsem potil

by i niiy diutRtrrne rbípaly ů

kol A piiXÍliliiinti V trto plil ti f
koliitMiklli bib£ PrH# lif lllA

lite pulfiiťiM nkiWiiti tmiíňtn Jnk

lnřitH in liHtit bylo kfiii'iin a

i iibnvy jejíidi pfed iidřli-iili- h%

mí ni viiltbuílm práva byly beí
inNlrttni' a mylné ?im i tt

ilitle iiimsI řiiihovHti HMije frn-itn- i

rň-ti- iti imitkoii

Teif pf ihla fiida na řeny matky

si něco koupili k oliťdti př-- čeini
Odpověď Dívce: Kejřistrovaii sniky Vj hledal jsem nimbu muže IMite s slánky prnhlížely až jsme

In n ltibi v l s i k tn Jiiiiinin A

( K i Ulkí niřiilMi e kte-

rá l'ihk mbA dílkem l'itp
Pfmisl ititsrk lu Intel Alttrli

ky jkn Jiitvii kil limb ho immi

Hfňlild i bntilb Hoi sř in Ullis ls

Ululé h d tjlntiijii tím pnul lekce

Ameriky v běmisivi lest tu ts
ké oblrtřek spnstosellýcb iluiuuvil

v kinjiib vtiíeiiýih válkou V ani

"Itliiiol l" posílili deset lisle sto

lít ii :!imm illi
Mezi briičkami viniká l" i ' K n

která se luípiulnč podobá itasí a

uierické "Santa riaiis" Miku

btsl Je tu rtiský mužík s tVrnnu

kiižešitiovoii čepicí modrou a Vr-no-

kamifolou a priibovauými
kalliotHiiii V pravé ruce nese ma-

lou sekerku V jeho společnosti
je ruská ilěvojka s barvenými vla-

sy V Inodié bluzičee S červeno-iftžiivo-

zástělkttU ' drobné
ručce nese ntalou kytičku Každé-

mu se jistě zalíbí malé střevíčky
jelení knže a mnoho divných

malých hraček v pestré skupině
Italské děti přispěly ntuolia

vzorky vyšívaných a jiných ruč

a promluvil k němu :
lilohmi voliči ještě dn 22 lolmto
iněsíď totiž 10 dní před volbou

se ocitnuly 11 jedné zahrady v niž

bo idno oVoeitveb stroiinV Imd"PWsť jejž Jsi včera koupil a
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ných prken sbitý n ubrusem pojiŽ jsi nezpozoroval Vrať mi jel House) v úřadovně volebního ko-11-
1

i sii iV na první pmllaze Kegitedv H já ti vrátím vseekv

MihmU) Jahn:

řlSEN 8MRTI

t m sAtii' trMn tilitA
tllii lil liUHNn
mAj Míli liilá Mtim

i' iWti min'-- mm ii inu

íh Víillnifis jlU H MiíiK i

II Iv H UMI on lv ili

unit Mni il' M ilrA huni!

Tv ttnii- - - In -'- li nll kvill?
n lilu tiHfc ktll il

liti iufr H klil )♦ f Hl Itlflk Vlnu
1

Iři Ih-- áiuit Vo rilliHV
ilinii ml A v y riirkiU IAktt tni

Mlílll kllltč litllliull tlkll
Iv kriiíkv ilurikii luh 1'i'ny

--

ji Miih k itMy jirh se rlnl

Wti kWtv jiniíi
iliiUi-- Mil m

tihAh tiiklv mkvrtotťj
nk Iv !' rilrn nesu tyll
1f h Wtrtl lknvih ! iiknll
v IU inrlni rnrxlvf rnklťtoit

l'o titm vA rtfAtv rlovrk fitl
n liá oti ůhot rbvřjtifro rďm
v tři ftti tlrhn rvn ukrytu
jnk poi rAmkem tťt tkxM ItliilA

iipIi ttiA Jft mini klidu retu

AT IhiiiIf ilmil nn puhii-ř- í

mňj iMnIhv iIAI miií v klllu tiiti
nf válku řve h nvniiy víM

tli lil V Hiill h llijl _ K(ll J'll liřl
i if k I i I it A v Inklcih in írh

1

HEC SENÁTORA KARDINQA

krytý stňl kolem něhož sedělo ně-

kolik osob jež svým zjevem na- -
stlHci je nutná jenoiti w" všedi
větších městech jtia venku mnhni
volit i bez t cířistraeo

MuJ se Usmál li ndiovéděj riinčoviily že jsou tu nejspíše pá-

ni učitelové se svými manželkami"A máš jeSté ty peníze?"
Okázal jsem mil jeho zbito "Je li jak se zdálo v čiisc lotu oběd

Ctěná paní Radová! f'ct!a jsem
"Pokroku Západu" vvzvání

jeslí Všecko" mlví-ti- l jsem "jnk vali Zub rodu přináležela k feře

ve které jsme před kázáním odpobych se mohl opovážit peníze

zpfWohein nabyté utrá 'ř"ch kra janů a 1'eclmslovákň ku
čívaly Když jsme si tu za hrudu

zahájení sbírky pro Ameriky Čercet i?" prohlížely tu pojednou 11 stolu
veny Kříž aby se pracovalo ru-

ku v ruce tak aby byl úplný zdar
"N'uže poiieeb si je" řekl

muž slavnostně a já si pone- -

hosté začali zpívat naši vždy
krásnou hymnu "Kde domov

mňjf" My k Milkou nnslouebnl

krásnému zpěvu ne skloněními

jak x poznámky redakce vyních prací-avša-
k

nejajtnuivějšichám plášť Veliká tvoje poeti
čásií této skupiny jsou dvě pa-

nenky jedna oblečená v kroj z

svítá nebyl ani žádný ot listu to-h-

uvědomělí že sehflze podobna
se koná Jsem icn obvčeimí }

vosi zasloužila bv jeSté včtii o-

dplaty'"
A já dojat vrátil jsem se do doby liiuhíka XIV druhá v pe-

strém úboru Piedmontské selky
na uvšak tolik vím Že dobrá vůlemft "
časopisu je nutná ku zdaru jaké- -Prakticky téměř všecky franTák vypravoval Ibn Kharif i

koliv veřejné sbírky pro dobr'' ú- -couzské předměty zde vystavené
čele — Jedna bývalá pracovnic

jeho přátelé již mu naslouchali

tleskali pochvalu jemu i onomu

muži '

tyly zhotoveny maličkými bnto- -

pro A C K z Jižní Omahv
látky v hrncích učebnách dět

Odpověď bývalé Drncovniei A
k americkým ionim dne 1 HJna

na předmět "Společenská

ipravedlnoít"

ských školek v Paříži a ve vel-

kých střediscích omladiny Ovr- -

Ibn Kharif však smutně pokra-

čovali "Když jsem se vydal h pe
0 K z Jižní Omahy: Milá pani!
Jsou lidé jimž neide o úsněcltveuého Kříže Celá řada dřevěníz! svými na trh byli by mne
vážného účele jim jde jen o osob- -

ných hraček jest zhotovena velmimálem zavřeli neboť všecky
dovedně a s obdivuhodným vkuzbiťáky byly falešné!"

id slávu a jelikož uvedením jména
časopisu aneb osoby zastupujícísem

asopis liy jim slávy ubylo snažífíada beden těchto hraček jestPotrestaný lakomec

"Poslyšte eo mi mfij otec kdy
se vždy kde možno tento vyne- -nyní pod správou kurátora musea

Červeného Kříže a budou brzy
cliuti v domnění že bez vyzvání
list bude účel podporovat! 11 jimrozeslány po amerických školách

si vypravoval! Znal jiem človč

ku povelného to lakomce' Sedil

kdysi v zahradě n domu svého
lui cest? k NlávrpoiuáliairTinu~nesouce poselství vděčnosti niali- -

řkýeh v trpící K v ropě — FoniuMijedl chléb m medem Náhle viděl
ví lide jsou ubozí s malými nm-zečk- y

poněvadž širší rozhled o
Ijanířiiiijfe I S

n by bojovaly aby vedly pluky

nejeli h'U lile i liiilŽfl kil ibinaíe-n- l

lepiilto a spnkoJenéjHÍbo Jivo-t-

4 4

Viděla slySeln jsem neiiátnra

tlardiiiKH jeuí feěliil V Oiiiaze ve

ělvrlek veéer tlíte 7 t m„ n lim

více jvm přesvědčena ře je to

pravý tnu? jakého Spojené Sl'ny
Americké potřebují ku řícní oté--

vlády v této pro iiiÍh vSechny
kritické dobé Keř jeho ni tnné

velice zauiloiiviibi ponévad nn

mluví Otl srdce a beze vSeeli ná-

jezdu a urázVk protivníka Před-ložen-

jeho argumenty byly véené

ft k bodu li beze vSeeh liuířlýeh
frází On tienapadá osoby jak
to obyčejné u řečnikň bývá ale

poukazuje pouze na nedostatek
znalosti potřeb vlády Pravil V

bude li zvolen přičiní Ne seé jeho
NÍly stačí aby potnřry Jéto zemo

ni eo inoná nejlépe utvářily ku

blahobyt tt nejen jedné třídy ale

víclm lidu leho program se mjié

zaiiiloiivá proto 2c je založen na

spravedlnosti vňči každé jednot-e- e

národa a hlavní je pro zacho-

vání neodvislosti této zem? ode
vSeeh zápletek Zachovali zde tu
krásnou Nvobodn již nám zane-

chali otcové této zemé a ku které
np utíkali utlačovaní obfané ze ze-

mí zámořských by mohli zde nvo

bodné dýchali Amerika dnes
u vlády muže rozumné

tok aby opět napravili to en vál-

kou a' pochybenou vládou bylo a

nedbáno Ze lid chce zinénil a že

chápe své kritické postavení za

nynéjíí vlády podal zfejniý dů-

kaz toho svou obrovskou návště
vou u vyile(dinulíiu navrženee

strany za presidenta
Siojenýep Stálft W" (I Ilardin-Ki- l

H Jievícdní pozorností neboť
a {i byla síň přepliiéna za vládalo
ticho téméř jako v kostele a to po
celou dobu jeho řeci jež téměř po
dv5 hodiny trvala n na dfikaz nou-hlas- u

byl každý dfllcžítý odstn-ve- c

hojným poličském provázen
íak jsciii1" pozorovala i ženy byly
v télo sc(iňzi hojné zastoupeny a

doufám jBe 'i ony budou konali
svou poviiiíiost u volebního osud!
o vrhnou juíždá svflj hlas pro kun-ditlát- a

h plfsvédéeníin Henálor
llnrdiiiK OJI mne učinil velice pří
nivý dojí-i- jakož I jeho paní
která se kkiitečné honosí milou a

nelíčenou povahou jest upřímná i

prošla všech NpolečenskVch nřívé

z daleka nějakého hosta Schoval

rychle chléb a když host k němu veřejném působení závažné práce
se jim do něho nevejde ježto je

s

Jan Dvořák Morrlssi Mmcs

hlavami 11 teprve když poslední
tčui dozněl povídaly jsme si jak
ten zpěv byl úchvatný Pak jsme
s Milkou jeStě chodily až jsme se

opět doNfaly na hřbitov 11 při té

příležitosti též jsme vešly do már

nice kde bylo více lidí již pro-

hlíželi si 1 11 tu nahromaděné kosti

z lidských bytostí V takových
místech musí sobě člověk doznat
že ta Nvétská sláva jest vesměs

samá polní tráva Ctěná paní

pořadatel ko musím se vám při-zná- t

že jsem dávno již toužila
vaši podobenku shlédnout

kteréžto cti konečně se mu? do

Htnl]i když "Pokrok" slavil své

padesáté výročí Jest lomu 20

rokfl eo mfij manžel m stal odbě-

ratelem "Pokroku" a 14 rokfl

kdvž já jsem do télo nové vlasti

přijela a "Pokrok" se mně stal

milým přítelem Od té doby so-b- ě

ještě panuituji jaký v něm ro-

mán vycházel a dopisy ml mužů a

žen jsem téiuěř hltala Nelze mi

téměř ani slovy vyjádřili jak mi-

lým přítelem mně lenlo časonis

tehdy byl 11 Mále jest což ostatně
až posud v každém svém dopise
1111 jevu jsem dala Ctěná pant

pořadalelko vy jste bylu ke mně

vždy velmi luskovou a nejen že

jste dopisy mé pěkně upravila ale

pokaždé mne k dalšímu dopisová-
ní vybízela A tak nc stalo že

jncin do roka vždycky nějak v do

pis dalii do veřejnosti Nuže et

pant Hurešovil přijměte tué uzná-

ní a úctu zn vše eo jste jenom
pro mne vykonala a přeji vám i

cl vaší rodině skálopevného zdrai
ví tak abyste i nadále nudili mysl

it přišel a k ním se pozdravil pro-

mluvil k němu pokrytecky! přeplněn snmym "jáM- - n slávo- -1'Vrnie l ( — Ctěná retlakee
iiuiniem''Pokroku"! Váš Časopis nám"Je mi lito příteli že ti nemo

správně iJoebazí tak musíiuo sihu tohoto metlu nnbídnnnti ne-

mám chleba"

#

UŽITEČNÉ POKYNY

PíipiiílěiUín častých návštěv
iihnovit předplatné Přiložen? za-

sílám i)i"i00 11 sice Xi na časoHost odpověděl klidněl "To
k íieiuoenéimi způsobeno více zlanevadil" n elinlř chopil hrnce a

pustil se do medu
nežli by si kdo myslel neboť tím

pis a ostatek dejte kde je toho
více potřebu — Přeji mnoho zda-

ru celému personálu!
nejvíce rozšiřují se nákazy Téžtaikomee dlouho hlcilcl na je
nemocnému jsou časté luivStČvv

(Ctěný příteli! Přijměte vřelý
lík za předplatné jakož i zn pří

protivné 11 unavují ho
ho výbornou chuť brzy bledl br

zy rudnul vzteky až posléze ne-

mohl se zdrželi "Drahý bratří
Káva iako vvluirtt iťif iicouti"

" - ""i ' "—

lek — Snad dosud niábi jesl zná
spěvek pro dobro sirotku Del-

ším dopisem o úrodě a poměrechčku tolik medu je ale nanejvýšer mo jakým výtečným prostředkemliczdravo!" ve vaší krajině zajisté bysle se ve
jest káva Její vůně vypudí z hylice ůlciiářuni za vděčil Srdečně"říezdlNiVO?" olázitl se host n

vás zdraví— Pořmlatclkn)
tu jakýkoliv zápach a sama též
brzy se vytratí Vf-mir- v lďvu

vzal ní vrchovatou lžíci medu "To
věřím ale ne mně jenom tobě I"

A dojedl klidně med
sou zdravými a možno o nich řf

jř j „

Kateřina Nčmeóková llnm-Mld- t

Nebr 4 října 1W0 — Ctě
ze nejsou nepříjemnými ani li"Hoď chytrým jak chceš" do- -

mí paní poradatelko "ZeiMkó
tleni ttojcitlivčjším Duknz' Že ká-v-

a

pohlcuje jiný zápach nalezne- -
dal mííj nice "narazíš ješlé na

chytřejšího " Hlídky" zasílám H0 jako ])ře

platné 1111 "Pokrok" a ifdOO 1I0
me když jest poprvé pAlcna Ač
koliv vyžene všechen jiný zápachsbírky pnMy ubohé alrotky Je-- j

o J

VÝSTAVA HRAČEK VŠECH

NÁRODU SVÉTA
Velíce zajímavá výxtava nachá

likož táhne tni již Nediiíilťsňtý role

zí se ve Washintftnně Jts to vý

'{im ktorou m'ii Iltinliniř f-

im's iíi'i vťlikýnv HliromážilAním

itini'rifkj'ch Jimi Itvlu pt(litulio
1 jimiliivťi n jťvila pticlittpfiil

slovu mutof-slv- t v plnóiti ji-h- xni'-ti- t

Hcnťitor pi'oIiliNÍl h' nejcon-uřjSí-

nmjťfkcm Vineriky jcnt

mnďhlvl ii lúvA nňm lu mjvyS-t- !

iilefil siilfi"i'iiskt' Kpni vimII mí-

sti
fďí1 HIM1 llnrilinKii iiťlvli o

rfizu poirc rozebíral
ťiAlní jiiMtici tok jak toho pícil
mři vyŽndtřval v plnt'm Kiiriilj

Oni SoM llnvinú fsh(ti
ilnilpťfl (IrnlniAllii tifyu
Sen rinnliiiK nIíIi h lnuli' li

Vtilťll VyklMlA VMť CO lilldť v ji'- -

lio iiion na (u linintl ' innlcřnlví n

iniliio to xlíltil íi hc jtíiriiil by

v kiibiiiťln jclio zřlťH byl oilbor

pro vpf ťjiM' dobro' ď HociAliit ju-

kl h-- i
1 '

Kcn Iliinlinjř i"fi jinCm prii-vi- h

Je 12 williiiň h' vi' Spoje-nýcl- i

Stfitffli ' ničil 10 proi-ťii-
)

inťzi !" a 20 b'ly JKt znni'ntiiii-níl- i

v rfií-iiýi-l- i poitavcníťli a

profeHsWi i i
Takováto annHila polcnciňliiílio

iTiHtehtví vyžaduji' Kobř5 od Ame-

riky bedliví a ibmtatceiií' odíraný
xa každí okolnohti při její prrt-e- i

Pro tuto artiiAdii musí liýtl

pokhlpiiélio pofdiopcnl v iiidiiKlril

n olieliotlecb kten'1 by Ninéřovalo

k vymezeni rozdílu mezi polila-ví-

týkajícího n mzdy a uláno

vili xlejný-pl-
at za Mejnou prícl

Potřeby takovíto armidy
v dkoleeli Ameriky

možni iipJhoii ani Natnými muži

eliípiny V provňdéní federál-nícl- i

a nlňtníeli zikoiin a vo vý-

chovných hlnŽbieli kteří budou

iiapofiíAImti indiiHtrii veřejnoitl a

ženArn mírným by K-p-e pochope-

ny bylV potřeby řeu budenid

liiJ!by tiejHeho[tnřjSícli

žen na federálních Mítních vý-

borech pro zn niČM ní ní na pracov
ní vyrovnání u vfibeo kdekoliv jn

potřeba h jedná mc přímo neb ne-

přímo o dobro mateřNl ví n o do-

bro tinierickíliM dílMtví

Hen irarilín(ř ne vyjádřil pro
H hodinovou práci a doNlatePnou

mzdu pro Uny ft pni vil mezi

)fi Hentinient rychle Mřl

by íícnn pracovala pouze 8 hodin

denní Hpravedlnont a amerleký
fctflndard íítí vyžadují by Jfcnáui

bylft placena doNtaleřná rnzdi by

mohly MluSnř ííll u to' nená-fo- r

líardínx přimlouvá
ftkodw U nám mÍHto v "Zenuká

lllídí!fl" nedovoluje eelou hť m
UmlUign uveřejnili neboť bylu

mřdifnA n jedu r iiejlepftích

Jíl lidu pMiiral H pvibnu mvího

domová Jnem veliei rádu h nu

vrnec prblentulví ehápf ma-třht- v

ftprávn xv# je nejeen- -

jiných obohacovat A nVní h kra-

janským pozdraveni nu všecky
svflj dopis končím

(Milá přítelkyně Díky přá-

ní a uznání i ocenění našeho časo-

pisu Srdečně vás jakož i celou

rodinu vaši zdraví —

Pořadatclkn)
4 A A

běr hraček zhotovených miniím M

%

národy světa n darované Ameri-

ce zn dobrodiní těmtoprokázaué
Tato výstava projde v sekcích

mnoha Iínící amerických škol aby

byla viděnu vlce nežli dvanácti

milliony dítek + KOUTEK — Pani Radové
Krátco po příměří děli Kvropy

kkň a nebojí ho oslovili novinář
ská zpravodaje takto i "Dobré ji-Ir- o

hoJílí" tak jako to učinila v

!1)cm Moines fowii

Příipévky ttmké Útulní v Brní

vděčné dělem Ameriky za ponky

tované jim dobrodiní poslaly do

WiiNhinKtoriu iiinolio vzorku

práce Tyto hračky zhotovené

' světnice necítíme ji siiniotiiit
déle nežli několik minut kolem
kamen silná vfltiě její rozptýlí

I h'ui liytiíi' který líni zpíl- -

Hobem náležitě jest vykouřen Ahyi

kávy jako vykuřujícího
prostřed ku použiti jest třeba ji-st- é

množství Nemleti 11 pak vysy-put- i

na rozpálená kainiui kde se

ponechá tak dlouho pokud neslio-ř- í

Pří vykuřování kávou může-m- e

se ve světnici pohybovali
bychom tím nějak trpěli'

kdežto při vykuřování sírou nonf
lo možným

Ku odstranění skvrn po' ovo
ci licho vín? Jest Iřebu tylo na- -

vlhčili dostatečně buď etherem
iineh siilniiakcin-amon- ií

# #

Tcrcia Nováková j

"ÚLOMKY ŽULY"
Žena brož OOo poňtou 75c

Knilia oprnvdov? cenná To ne-

ní pouhé šedé vypravováni v lom
Jíž' proudí šťáva životní Nováko-v- á

pozorovala dříve pozorovala
pilní s láskou k lidu Ihw JIŽ

lid proniká

vronskoil mládeží vzdor jejlMinule oznámeni iflíl')
nouzi ti ncšlěsll byly posílány doVím los Truhlář ílnrtln- -

tonNcbr 100
l'aní ICafe NénieČek llum- -

Ameriky jako dárky vděku za

prokázané dobrodiní americkými
institucemi Jedna i těchlo před-nic- h

Jest velká nrKanlHaen nmerie

kích dílek klerfi posílá dělem v

a ruka počíná nc více chvěli píši
několik těchto řádek tužkou V

("'echách škola moje byla 1111 pust
vě ti hejna liusíj flotvii bylo mně

rokfl již jsem muHela páni i PH

ležitoslně vypsala bych vám ně-

kolik veršů jak nc hádaly čtyři
sklenice naplněné vodou vinetu
lihem 11 pivem Myslím že by
verše v tomto prohihičníni Čase

čtenáře zajímaly
(Ctěná přítelkyně Přijměte

předeni upřímný niflj 1!k za pří-spěve- k

pro Nlrot IíV u rovněž za

předplatné ('u nc týče rukopisu
vušelio na tak ctihodné sláří jest
skutečně dobrý 11 čilclný Orní u

báseň o sklenicích libo li

mužele poslal možná že bude za-

jímali Srdečně vás zdraví—

Pořadnlclkn)
4 J

Marie HotovcovA Daiiube Min-ncNol- a

l říjtin ]S!0 - -- Ctěná pa-

ni poNdalelko ! Chtřjíe dáli prň-cho- d

nvýtii iiiyfilénkáin přicházíín)

ťly opět abych hví vyprnvová-u- l

Již jednou dokončila Nuže

když Jmrie v té NÍnl po nějakou
chyíli neděly' přláel kněz 11 zast

vil o proti kiieliynl kde již dří-

ve zmíněné ženy e při nvé práci
oláčely Hlnríí žena k němu

]tn jirdeěném uvítání
odkázala ho hy ho odebrI do pp-véh- o

patra ICpátfie m to opět
)řlše Jiný1 ktiřz klerjřr kdyí tián

mžikem pMilill pravili ÍWvřa

Uvroně notnvu Riitnt vo n otevírá

Jim centu ku vzdélání Tyto dě4

bohlljNebr 100
Pan Jmu DvoMk Morrissl

M(iH Firnie ] Vnnmln 10

Pan Jňbies V KaSpar Del

Mnntf fallfornin jít)

íVlk tu )1iM7!
Z HUMORU ARABSKÉHO

I —

t fJtMjJJjMjMtjM2J
Vážená paní Kndovál Huďte

lak laskavii 11 sdělte v koutku vV

Scin proč tuk malého uznání se

dává poctivým pracovníkům pro
dohro lidstva a dohro národu?--Dál- e

proč pravda nc setkává h to-

lika nepřáli')! ?—A proč bolševis-ini- s

řídí lidé jiného pojmu politi-ekáhoř-

Zn odpověď předem
z low

Odpověď Krajance i Iowy: N'a

první dotii váš odpovídáni Že

poctivá a nezištná práce osob'zu

Mloiižílýeb vždy nalezne Šplhavec
a liéoiněniíky snažící nc odnést I

klá vil jiných juiíŽ by mifni kus

práce inteiiHlvnl vykonali kla-

dou (e poctivým pracovníkům pře-kfižk- y

v ceMu u puk na prrtel vy
konanou poukazují —"en oni vy
konali" ~-- N druhý doti)Z vá4

profi prvd nifhází tolik pepřá-te- l

odpovídám l že pruvd(e ni-kd- y

koketní nextrojí a vždy zu

nvěllH cjtodí přímou eenlou y při-

rozeném oilřviui proto Hfí HiUAvi

h iidponm "milýclt lidiček" —

ti nyní otevírají va nrduo oplý- -

vnilel vdíkem v mnohých pronln- -

milých pNanlěkáeh doprovázených

řadou rozmanilých iláreěkft Tuto

iimmiií I drobnuMlky je doprovází'

jící dennS docházejí hlavriíinnPodává Karel Malý
siinu Amr Červeného Kříže m

OdmJhlA tMAiíVAlti žádostmi by byly odevzdány

"Mři Jwii fdáíť" wiirtvova) tnerickým (Uteru
Na vvntMvee uříme v prvá fť

Ellnor OlynovAi

"PROČ V!

'

Cena brol 8O0 poitau OOo

Zřídka kdy Člela knihu tak
A práv? pro ušlechtilý typ

ženy je kniha nk milou Knilia
Ifllo má v noIiíí plenirskou rozkoň
dráždlvé nnpíwivoNll fmka-I- I

mycholrtfreká ritřinovanoMl'

dá skupinu zvířátek v pralcu

přeiUtflVtijíel Klpllnjfovu povíd

Ibn Iflmrlř nvý-tr-t přátelnm "Je
hož Jem h pro tímloti Jednu Jejto

VMduJchfíl zbýtí Zflvolnl Jsem nI

dohfl jovrte a odevzdal Jej by ho

prodli A jí2 vefer tého oV pM-nen- l

iril doliazoviA penízu — Já

ku "Hlonl mláH" Tyffbyiy
dodány íkoloti mrziákfi proř Hu-

kni i Jnou f f!cMkíc0vcnk V

I

)


